
164

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 - UASG 80001

Processo: TST-500258/2019-3. Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e
higienização, manutenção de jardins e lavagem de veículos.. Total de Itens Licitados: 22.
Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj
A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00038-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 21/05/2019) 80001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 500.075/2019-0. Fornecimento de coquetel volante. Pregão Eletrônico nº
025/2019. Fornecedor: ARMAZÉM BUFFET COMÉRCIO DE ALIMENTOS-EIRELI.
Item/quantidade/valor unitário: 1/ 23.750/R$43,49; 2/16.700/R$36,64. Vigência: de
16/05/2019 a 16/05/2020. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 502.002/2019-0. Fornecimento de coffee break. Pregão Eletrônico nº
025/2019. Fornecedor: JOSE LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO. Item/quantidade/valor unitário:
3/60.600/R$10,65. Vigência: de 16/05/2019 a 16/05/2020. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em
h t t p s : / / a p l i c a c a o 7 . t s t . j u s . b r / s a c w e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.907/2019-5. Type Máquinas e Serviços Ltda. CNPJ:
00.520.304/0001-80. 6º Termo Aditivo ao Contrato PE-046/2015 - serviços de
processamento de documentos. Revisão: com base nos arts. 58, inc. I e § 2º, e 65, §§
5º e 6º da Lei nº 8.666/1993, fica autorizada a revisão dos valores do contrato, em
face da implantação do Cartão Bilhete Único pelo Governo do Distrito Federal, que
reduziu os custos com vale-transporte. Repactuação: com base nos artigos 40, inciso XI,
e 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93, no artigo 12 do decreto 9.507/2018, nos artigos
54 a 61 da IN nº 05/2017 da SEGES/MP e na cláusula quinta do contrato, registra-se
a 4ª repactuação do contrato em decorrência da CCT 2018/2019. Valor: o valor mensal
do contrato passa para R$ 64.882,83 e o valor anual para R$ 778.593,96. Assinatura:
17/5/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



